
（令和7年度）

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

阪神港貸付国有港湾施設維持補修工事等

神戸港、大阪港
令和7年4月1日～令和8年3月31日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
小林　知宏
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和7年4月1日

五洋建設株式会社　大
阪支店

大阪府大阪市北区鶴野
町１番９号

1010001000006
一般競争入札
（総合評価落札方式）

293,172,000 260,040,000 88.70%

日高港塩屋地区防波堤（西）消波工事
（第２工区）

和歌山県御坊市塩屋町南塩屋地先
令和7年4月10日～令和7年12月1日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
小林　知宏
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和7年4月10日

若築建設株式会社　大
阪支店

大阪府大阪市中央区久
太郎町２丁目２番８号
（八木ビル）

6290801012011
一般競争入札
（総合評価落札方式）

461,835,000 422,400,000 91.46%

堺泉北港汐見沖地区岸壁（－１２m）上
部工等工事（第２工区）

大阪府泉大津市夕凪町地先
令和7年5月14日～令和8年3月16日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
小林　知宏
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和7年5月14日

五洋・あおみ特定建設
工事共同企業体

大阪府大阪市北区鶴野
町１番９号

－
一般競争入札
（総合評価落札方式）

1,892,891,000 1,741,630,000 92.01%

神戸港六甲アイランド地区荷さばき地耐
震改良等工事

神戸市東灘区向洋町東4丁目25番地
令和7年6月2日～令和8年3月25日
空港等土木工事

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
小林　知宏
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和7年6月2日

あおみ建設株式会社
大阪支店

大阪府大阪市中央区南
本町１丁目８番１４号

6010401076946
一般競争入札
（総合評価落札方式）

487,542,000 447,832,000 91.86%

神戸港航路附帯施設築造工事（第８工
区）

神戸市東灘区向洋町中9丁目地先(六甲
アイランド沖)
令和7年6月11日～令和8年1月23日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
小林　知宏
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和7年6月11日

五洋・日本海工特定建
設工事共同企業体

大阪府大阪市北区鶴野
町１番９号

－
一般競争入札
（総合評価落札方式）

769,109,000 701,866,000 91.26%

大阪港北港南地区航路（－１６m）浚渫
工事

大阪市此花区夢洲東1丁目地先
令和7年6月16日～令和8年2月27日
港湾等しゅんせつ工事

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
小林　知宏
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和7年6月16日

東亜・大本・株木特定
建設工事共同企業体

大阪府大阪市中央区淡
路町４丁目２番１３号

－
一般競争入札
（総合評価落札方式）

3,466,353,000 3,174,160,000 91.57%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



（令和7年度）

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

大阪港北港南地区航路（－１６m）等浚
渫工事

【大阪港】
（浚渫場所） 大阪市此花区夢洲東1丁目地先
（土砂投入場所）大阪府岸和田市木材町地先
【堺泉北港堺7区】
（浚渫場所） 大阪府堺市西区築港新町2丁目
             地先
（土砂投入場所） 大阪府岸和田市木材町地先
【堺泉北港汐見沖地区】
（浚渫場所） 大阪府泉大津市夕凪町地先
（土砂投入場所） 大阪府岸和田市木材町地先
【武庫川】
（浚渫場所）兵庫県尼崎市丸島町地先、
　　　　　　兵庫県西宮市上田東町4丁目地先

（土砂投入場所）大阪府岸和田市木材町地先

令和7年7月3日～令和8年2月27日
港湾等しゅんせつ工事

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
小林　知宏
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和7年7月3日

東亜・本間・株木特定
建設工事共同企業体

大阪府大阪市中央区淡
路町４丁目２番１３号

－
一般競争入札
（総合評価落札方式）

2,154,449,000 1,982,365,000 92.01%

大阪港北港南地区岸壁（－１６m）改良
工事

大阪市此花区夢洲東1丁目地先
令和7年8月27日～令和9年2月26日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
小林　知宏
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和7年8月27日

五洋・あおみ特定建設
工事共同企業体

大阪府大阪市北区鶴野
町１番９号

－
一般競争入札
（総合評価落札方式）

936,111,000 913,000,000 97.53%

舞鶴港和田地区岸壁（－１２ｍ）基礎工
事

舞鶴港和田地区
令和7年8月28日～令和8年2月18日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
小林　知宏
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和7年8月28日

東洋建設株式会社　大
阪本店

大阪府大阪市中央区高
麗橋４丁目１番１号

9120001077496
一般競争入札
（総合評価落札方式）

343,365,000 313,390,000 91.27%

和歌山下津港海岸（海南地区）藤白護岸
（第１工区）等築造工事

和歌山下津港海岸海南地区
令和7年9月9日～令和8年3月25日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
小林　知宏
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和7年9月9日

若築建設株式会社　大
阪支店

大阪府大阪市中央区久
太郎町２丁目２番８号
（八木ビル）

6290801012011
一般競争入札
（総合評価落札方式）

437,360,000 400,400,000 91.55%



（令和7年度）

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

八尾空港誘導路等改良工事

大阪府八尾市空港(八尾空港内)
令和7年10月8日～令和8年2月27日
空港等舗装工事

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
小林　知宏
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和7年10月8日

大成ロテック株式会社
関西支社

大阪府大阪市中央区南
船場１丁目１４番１０
号

4010001034835
一般競争入札
（総合評価落札方式）

209,231,000 199,870,000 95.53%

神戸港航路附帯施設築造工事（第９工
区）

神戸港六甲アイランド沖
令和7年11月10日～令和8年12月7日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
小林　知宏
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和7年11月10日

五洋・日本海工特定建
設工事共同企業体

大阪府大阪市北区鶴野
町１番９号

－
一般競争入札
（総合評価落札方式）

1,575,816,000 1,450,900,000 92.07%

神戸港臨港道路大阪湾岸道路西伸部主
塔（２Ｐ）基礎工事

神戸市灘区摩耶埠頭地先（摩耶埠頭
沖）
令和7年12月9日～令和12年3月15日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
小林　知宏
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和7年12月9日

五洋・若築・大本特定
建設工事共同企業体

大阪府大阪市北区鶴野
町１番９号

－
一般競争入札
（総合評価落札方式）

20,533,249,000 18,913,070,000 92.11%

神戸港臨港道路大阪湾岸道路西伸部主
塔（３Ｐ）基礎工事

神戸市灘区摩耶埠頭地先（摩耶埠頭
沖）
令和7年12月15日～令和11年11月22日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
小林　知宏
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和7年12月15日

東亜・不動テトラ・あ
おみ特定建設工事共同
企業体

大阪府大阪市中央区淡
路町４丁目２番１３号

－
一般競争入札
（総合評価落札方式）

13,576,431,000 12,525,150,000 92.26%

神戸港ポートアイランド（第２期）地
区岸壁（－１６m）等耐震改良工事

神戸港ポートアイランド（第２期）地区
令和8年1月22日～令和9年3月23日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
石原　洋
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和8年1月22日

東亜・不動テトラ特定
建設工事共同企業体

大阪府大阪市中央区淡
路町４丁目２番１３号

－
一般競争入札
（総合評価落札方式）

1,064,932,000 977,746,000 91.81%

大阪港北港南地区航路（－１６m）附帯
施設護岸（２）基礎等工事

大阪港新島地区
令和8年2月27日～令和9年10月30日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
石原　洋
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和8年2月27日

株式会社淺川組

和歌山県和歌山市小松
原通３丁目６９番地

4170001000086
一般競争入札
（総合評価落札方式）

397,562,000 376,200,000 94.63%



（令和7年度）

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

神戸港ポートアイランド（第２期）地
区岸壁（－１６m）（ＰＣ１５から１
７）舗装工事

神戸港ポートアイランド（第２期）地区
令和8年2月27日～令和9年3月24日
空港等舗装工事

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
石原　洋
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和8年2月27日

大林道路株式会社
大阪支店

大阪府大阪市北区西天
満１－２－５

4010601028815
一般競争入札
（総合評価落札方式）

318,582,000 292,930,000 91.95%


